dos gestores, ora recorrentes, conforme trecho de voto proferido em 17/12/2012 (páginas 721-722 
do acórdão): 

‘O Sr. HENRIQUE PIZZOLATO assinou, como única autoridade responsável, o contrato 
entre o Banco do Brasil e a Agência DNA Propaganda, em que foram previstos gastos da 
ordem de R$ 142.000.000,00 (cento e quarenta e dois milhões de reais) (conforme cláusula 
5.1 do contrato - fls. 53, Apenso 83, vol. 1). 

Após a prorrogação, também assinada pelo acusado, os valores sob seus cuidados e 
vigilância atingiram R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais) (cláusula segunda, letra